
 
   

 
Vedrørende dit politikerspørgsmål om virksomheds-
praktikker 
 

Kære Hassan Nur Wardere 

 

Tak for din henvendelse den 16. januar 2024, hvor du spørger om føl-

gende:  

 

1. Hvilke virksomheder i Københavns Kommune har haft samme 

arbejdsløse borger i virksomhedspraktik ad flere omgange fra 

2018 til 2023? 

2. Hvilke udfald har det haft for borgeren – er vedkommende f.eks. 

kommet i job? 

 

Det er i nedenstående besvarelse valgt at tage udgangspunkt i alle bor-

gere i Jobcenter København, der har været i mere end en virksomheds-

praktik i samme virksomhed, uanset hvor virksomheden er beliggende, 

da dette giver et mere fyldestgørende billede.  

 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 

Ad 1) I perioden 2018 til 2023 har 3.691 borgere været i virksomheds-

praktik mere end én gang hos samme virksomhed. Opgørelsen tæller 

ikke forlængelser af virksomhedsplaceringen. Virksomhedspraktikkerne 

har været fordelt på 1.042 jobparate og 2.649 aktivitetsparate. Forløb 

der har mindre end 28 dage imellem er udtaget af opgørelsen, da det 

oftest vil dække over en forlængelse af den eksisterende placering.   

 

Alle tilbud i Jobcenter København, herunder virksomhedspraktikker gi-

ves efter en konkret individuel vurdering. Størstedelen af de borgere i 

Jobcenter København, der kommer i virksomhedspraktik, kommer i én 

virksomhedspraktik. Hvis det vurderes, at det vil hjælpe borgeren tæt-

tere på sit mål, kan der gives et nyt tilbud om virksomhedspraktik eller 
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praktikken kan for de udsatte borgere forlænges1. Det kan fx ske for at 

sikre bedre opkvalificering, eller kendskab til flere arbejdsfunktioner in-

den for den samme virksomhed.   

 

Ad 2) Der er i data ikke skelet til formålet med praktikken, som enten kan 

være: ”opnå løntimer”, ”træning af jobmålskompetencer” og ”afklaring 

af job- eller uddannelsesmål”. Der kan således være andre formål med 

virksomhedspraktikken end at få borgeren i job. Status to måneder efter 

afslutning af sidste virksomhedspraktik for borgere, der har været i virk-

somhedspraktik mere end en gang i samme virksomhed, fremgår af ta-

bel 1. I den pågældende periode har der været 51.818 borgere i virksom-

hedspraktik.  
 

Tabel 1 - Borgere i virksomhedspraktik mere end én gang hos samme 
virksomhed, 2018-2023 

Status 2. måned efter af-
slutning af placering 

Jobparat* Jobparat % Aktivitetsparat** Aktivitetsparat% Hovedtotal 

Beskæftigelse 144 14% 80 3% 224 
Blandet (beskæftigelse + 
ydelse) 228 22% 357 13% 585 

Offentlig forsørgelse 626 60% 2016 76% 2642 

Uddannelse 16 2% 30 1% 46 

Ukendt 28 3% 166 6% 194 

Hovedtotal 1042 100% 2649 100% 3691 

Kilde: Specialudtræk fra BIFLIS. Beskæftigelsesstatus dækker forløb afsluttet i 2018-september 

2023. Forløb afslutter efter september 2023 har beskæftigelsessatstus ukendt. Hvis der er mindre 

en 28 dage mellem to virksomhedspraktikker i den samme virksomhed, er de ikke medtaget i op-

gørelsen, da det ofte vil dække over en forlængelse af et eksisterende tilbud.  

* Betegnelsen jobparat består her af dagpenge, kontanthjælp jobparat, overgangsydelse jobparat, 

S&H jobparat, åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere og overgangsydelses-

modtagere 

** Betegnelsen aktivitetsparat består her af aktivitetsparate uddannelseshjælpsmodtagere, bor-

gere i jobafklaring, borgere i fast track, uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere, ledig-

hedsydelsesmodtagere, forrevalidender, aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, revalidender, 

sygedagpengemodtagere, rehabilitander, aktivitetsparate overgangsydelsesmodtagere, aktivi-

tetsparate S&H ydelsesmodtagere, uddannelsesparate overgangsydelsesmodtagere med uddan-

nelsespålæg og aktivitetsparate overgangsydelsesmodtagere med uddannelsespålæg.  

 

Venlig hilsen 

Henrik Lund 

Administrerende direktør 

 

 
1 Frem til implementeringen af ny LAB 1. januar 2020 var det også 
muligt at forlænge virksomhedspraktikker for dimittender og jobpa-
rate kontanthjælpsmodtagere længere fra arbejdsmarkedet.  


